
Základní škola a Mateřská škola Kotvrdovice,okres Blansko

Informace pro rodiče

1. Dodržování školního řádu
Žáci jsou povinni dodržovat školní řád, se kterým jsou na začátku roku 
seznámeni třídní učitelkou. Rodiče se mohou se školním řádem seznámit na 
úřední vývěsce u hlavního vchodu.
Příchod do školy – 15 minut před vyučováním
Začátek vyučování je v 800

V odůvodněných případech je možné domluvit vstup žákům do budovy již v 700  

Tento požadavek vyplňte  v přihlášce do ŠD.

2. Předcházení záškoláctví 

Rodiče postupují při omlouvání nepřítomnosti ve vyučování podle § 22, §50 a 
§67 školského zákona. Škola musí být informována o nepřítomnosti žáka ve 
vyučování již 1. den. Je to proto, že školy jsou povinny oznamovat orgánu 
sociálně-právní ochrany dětí neomluvené či neprůkazné absence.
Pokud rodiče potřebují, aby dítě opustilo školu dříve, než končí pravidelné 
vyučování, musí mít písemnou omluvenku. Platí to i v případě školní družiny a 
kroužků. 

3. Vybírání 500,- Kč na pracovní sešity, sešity, výkresy a potřeby do Vv a 
Pč.Týká se všech žáků 1.-5.tř. Učebnice jsou poskytované žákům zdarma, žáci 
1. ročníku si učebnice ponechávají, od 2. ročníku je na konci roku vrací. 
Svévolně zničené učebnice musí nahradit.

4. Odhlašování obědů: Pokud dítě nejde na oběd, odhlašuje se den 
dopředu. V naléhavých případech ( nemoc) do 800 dne nepřítomnosti. První den 
nepřítomnosti si může rodič oběd do 13 hodin vyzvednout, jinak neodhlášený 
oběd propadá. Není dovoleno žákům bez potvrzení od rodičů si svévolně 
odhlašovat obědy. Tel. do školní jídelny: 516 442 027

5. Školní družina
Do ŠD budou z kapacitních důvodů (kapacita ŠD je 25 žáků) přednostně 
přijímáni žáci nižších ročníků
Ranní dohled nad žáky: 7:00- 7:45
Provoz odpol.družiny: 11:40 – 15:30( Po-Pá)

Příchod a odchod dětí ze ŠD se řídí dle údajů zapsaných rodiči na zápisních 
lístcích(doba a zda dítě odchází samo nebo v doprovodu rodičů)



Z organizačních a bezpečnostních důvodů jsou příchody a odchody dětí 
stanoveny takto:
Ranní dohled – příchod od 6:55 do 7:05
Odchod dětí po obědě v době od 12:00 do 12:15 (1. skupina)

        od 13:00 do 13:15 (2. skupina)
po hlavních činnostech         od 15:00 do 15:30 

Dodržujte režim příchodů a odchodů. Není možno vyzvedávat děti 
nahodile, rušíte hlavní činnost. 
Docházka je pro přihlášené povinná, odhlásit nebo uvolnit jej může pouze 
zákonný zástupce písemnou formou, případně telefonicky. 

6. Mobilní telefony žáci na začátku vyučování odevzdávají třídnímu 
učiteli. Po skončení výuky jsou budou vráceny. Zvažte nutnost nošení 
mobilů do školy. Nutné zálažitosti lze vyřídit se zaměstnanci školy.
Kontakty jsou uvedeny v bodě 8 . a v žákovských knížkách.

7. Škola neručí za ztrátu a poškození mobilů a jiných cenných věcí.

8. Školní řád jsou žáci povinni dodržovat po celou dobu pobytu ve 
školních prostorách, tedy i při zájmových činnostech v odpoledních 
hodinách.

 
Tel.č.: 516 442 027 - ŠJ

516 442 824 - ZŠ
733 127 620 - ŠD
777 136 071 - řed. školy

e-mail: zs.kotvrdovice@mybox.cz

web. stránky: zskotvrdovice.webnode.cz

V Kotvrdovicích 1.9.2018




